

Załącznik do Uchwały Nr .....  
Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia .....

## Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie miasta i gminy Kolbuszowa na 2019 r.

Lp.	Kierunek działania	Sposób realizacji	Realizator	Termin
I	Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej	<p>1. Kontynuowanie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych skierowanych do dzieci i młodzieży oraz dorosłych mieszkańców gminy /Informacje, ogłoszenia, ulotki, nalepki, zamieszczanie informacji na Portalu Kolbuszowa 24, zamieszczenie na stałe inf. o posiedzeniach i dyżurach Komisji w biuletynie „Nasze Miasto”, itp./</p> <p>2. Prowadzenie w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych pogadanek, warsztatów oraz programów psychoedukacyjnych i profilaktycznych dotyczących problemów alkoholowych, innych uzależnień i przemocy w rodzinie, w tym zapobiegających przemocy rówieśniczej, cyberprzemocy i wykluczeniu.</p>	<p>Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz pracownik Urzędu</p> <p>Członkowie komisji przy współudziale przedstawicieli szkół pracownicy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kolbuszowej inne organizacje oraz wolontariusze</p>	Cały rok /w miarę potrzeb/

		Cały rok
	<p>3. Zwrot kosztów pobytu w Izbie Wyróżnień w Rzeszowie za osoby nieściągane w trybie egzekucji, w stanie nietrzeźwości dowieszone z terenu miasta i gminy Kolbuszowa oraz za sprawowanie opieki nad tymi osobami do czasu ich wyróżnienia zgodnie z zawartym porozumieniem.</p>	
	<p>4. Zakup materiałów propagandowych – plakatów, broszur, ulotek o tematyce przeciwalkoholowej, planszy i innych materiałów psychoedukacyjnych dla GKRPA, szkół podstawowych i Poradni Pedagogiczno – Psychologicznej w Kolbuszowej. Zakup specjalistycznych wydawnictw typu: Świat Problemów /zakupić 4 egzemplarze/.</p>	Członkowie GKRPA  Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego
	<p>5. Praca w grupach roboczych związana z rozwiązywaniem problemów alkoholowych, narkomanii, ofiar przemocy w rodzinie, w stosunku do których sporządzono „Niebieskie karty”.</p>	
	<p>6. Podejmowanie działań innych wynikających z bieżących potrzeb związanych z problematyką alkoholową, w tym: - wysyłanie listów do sprzedawców i barmanów, - zorganizowanie szkolenia dla pedagogów szkolnych i nauczycieli, prac. socjalnych MGOPS oraz innych osób zajmujących się rozwiązywaniem problemów alkoholowych, narkomania. Udział w ogólnopolskich działaniach „Alkohol ograniczona dostępność”</p>	GKRP Alkoholowych  Autorzy programu

II	<p>Udzielanie rodzinom z problemem alkoholowym pomocy psychospołecznej i materialnej</p>	<p>7. Zorganizowanie szkolenia członków GK RPA w dziedzinie aktualnej problematyki i obowiązujących przepisów prawa w zakresie uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.</p>	<p>Zgodnie z zaistniałą potrzebą</p>
	<p>1. Współpraca z MGOPS, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kolbuszowej i Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną oraz Komendą Powiatową Policji w Kolbuszowej w zakresie udzielania pomocy psycho-społecznej i materialnej rodzinom i osobom dotkniętym alkoholizmem i przemocą w rodzinie.</p> <p>- Dofinansowanie imprez o charakterze „alternatywne sposoby spędzania czasu” dla dzieci i młodzieży.</p> <p>- Dofinansowanie kolonii profilaktycznej dla 30 dzieci z rodzin dotkniętych problemem uzależnień, szczególnie tych, w których występuje przemoc.</p> <p>Sfinansowanie kartetów na basen dla dzieci z rodzin dotkniętych problemem uzależnień w miarę możliwości finansowych.</p> <p>Pokrycie części kosztów związanych z dojazdem dzieci na basen.</p> <p>2. Prowadzenie punktu informacyjno – interwencyjnego dla osób z problemem alkoholowym i narkotami z terenu gminy Kolbuszowa w każdy wtorek w sali narad Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej. Pełnienie dyżurów w składzie dwóch osób.</p> <p>3. Współpraca z policją, służbą zdrowia, Mięjsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społ., PCPR, pl. oświatowymi i Poradnią Psych.-Pedagogiczną oraz pedagogami szkolnymi w celu zwiększenia skuteczności interwencji wobec zachowań osób znajdujących się pod wpływem alkoholu w ramach „niebieskiej karty”.</p> <p>Prowadzenie działań na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców:</p>	<p>Burmistrz Kolbuszowej</p>	<p>Cały rok</p>
		<p>Członkowie GK RPA</p>	<p>Cały rok</p>
		<p>Członkowie GK RPA KPPolicji Straż Miejska</p>	<p>Cały rok</p>
		<p>Szkoły Nauki Jazdy Dyrektorzy szkół</p>	

	<p>- działania edukacyjne  - działania interwencyjne – sprawdzające  - działania resocjalizacyjne w stosunku do kierowców zatrzymanych za jazdę po spożyciu alkoholu  Współdziałanie w corocznej akcji „Ogólnopolska Noc Profilaktyki” Zapewnienie bezpieczeństwa w miejscach publicznych: współpraca służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo podczas organizowanych imprez, szczególnie na Rynku w Kolbuszowej i na stadionie sportowym w Kolbuszowej</p> <p>5. Kierowanie osób nadużywających alkoholu zgodnie z art.24 ustawy alkoholowej na badanie przez biegłych: biegły psychiatra, biegły psycholog, w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego. Nawiązanie współpracy w tym zakresie z Poradnią Zdrowia Psychicznego i Zespołem Interdyscyplinarnym.</p> <p>6. Kierowanie wniosków do Sądu lub prokuratury z zastosowaniem obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego /art.26 ustawy alkoholowej/</p>	<p>Organizatorzy Imprez Fundacja na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu w Kolbuszowej</p> <p>Cały rok</p> <p>Członkowie GKRPA</p>
	<p>7. Wspieranie działalności Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej w Kolbuszowej dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych: w zakresie realizacji programów profilaktycznych.</p>	<p>PKPS w Kolbuszowej</p>
	<p>8. Otoczenie finansową i psychoedukacyjną pomocą osób korzystających z jadłodajni funkcjonującej pod patronatem „Caritas” w Kolbuszowej oraz innych form profilaktyki realizowanej przez Caritas</p>	<p>Przedstawiciel „Caritas” Kolbuszowa, GKRPAalk.</p> <p>Zgodnie z życzeniem realizatora</p>

<p>III</p> <p>Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych działających na rzecz środowiska lub służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych</p>	<p>1. Wspieranie działalności nieprofesjonalnych organizacji trzeźwościowych: KSM, PCK, Klubu Motorowego i Ratownictwa Drogowego „NIL” w Kolbuszowej, PKPS, Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Klubu Starszych Nastolatków, Kolbuszowskiego Koła Kobiet, Klubu III wieku, Stowarzyszeń, Rad Sołeckich, Zarządów Osiedli i innych działających na terenie miasta i gminy Kolbuszowa w zakresie promocji zdrowego stylu życia. Prezentacje sposobów zdrowego i aktywnego stylu życia na imprezach plenerowych: organizowanych z udziałem mieszkańców /Nordic Walking, Seniorada, wycieczki rowerowe z przewodnikiem, ogniska i inne/.</p> <p>2. Pomoc osobom niepełnosprawnym z rodzin alkoholowych objętych patronatem przez Stowarzyszenia Pomocy Osobom Niepełnosprawnym.</p> <p>3. Współpraca z Sądem Rejonowym, Prokuraturą Rejonową oraz kuratorami sądowymi w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Kolbuszowej i Zespołem Interdyscyplinarnym w zakresie problemów przemocy w rodzinie</p> <p>4. Finansowanie działalności świetlic środowiskowych.</p> <p>5. Nawiazywanie i podtrzymywanie kontaktów z asystentami rodzin.</p>	<p>Burmistrz Kolbuszowej, Członkowie GKPPA w Kolbuszowej</p>	<p>Cały rok</p>
<p>IV</p> <p>Przestrzeganie realizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz narkomani</p>	<p>1. Przestrzeganie zasady ograniczania dostępności do używek zmieniających świadomość - promocja postaw prozdrowotnych, kształtowanie norm życia zgodnie z duchem trzeźwości, w tym propagowanie rozwoju sportu wśród dzieci i młodzieży. Zorganizowanie biwaku przez szkołę, ZHP z konkursem wiedzy o sposobach zapobiegania problemom uzależnień.</p> <p>2. Dofinansowanie działalności klubów sportowych,</p>	<p>Burmistrz Kolbuszowej  KKS Kolbuszowianka Fundacja na Rzecz Sportu</p>	<p>Cały rok</p>

	<p>uczniowskich klubów sportowych w zakresie organizacji zawodów i spartakiad młodzieżowych w celu wypełnienia czasu tej młodzieży (place zabaw, boiska sportowe oraz animatorzy sportu).</p> <p>3. Dofinansowanie budowy boisk, obiektów sportowych, bazy turystycznej oraz zakupu sprzętu sportowego.</p> <p>4. Dofinansowanie koncertów, spektakli i olimpiad propagujących życie bez nałogów, szkół, bibliotek, poradni, Domu Seniora w Hucie Przedborskiej i Środowiskowego Domu Samopomocy w Kolbuszowej w zakresie realizacji w/w programu oraz Domu Kultury w Kolbuszowej w zakresie zakupu strojów, materiałów organizacji zajęć.</p> <p>5. Objęcie kontrolą podmiotów gospodarczych prowadzących handel alkoholem oraz reklamy napojów alkoholowych.</p> <p>6. Wydawanie opinii przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z Uchwałą Rady Miejskiej Kolbuszowej.</p> <p>7. Podejmowanie interwencji wobec osób i rodzin z problemem alkoholowym.</p>	<p>Kluby sportowe Dyrektorzy szkół</p> <p>MDK Kolbuszowa</p> <p>Członkowie GKRPA</p> <p>Cały rok</p> <p>Cały rok</p>
V	<p>Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych</p>	<p>Przewodniczący GKRPA</p> <p>w miarę potrzeb</p>
	<p>1. Wynagrodzenie brutto dla Przewodniczącego i członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kolbuszowej wynosić będzie:  - za udział w posiedzeniach Komisji w kwocie – 220 zł/brutto/  - za pełnienie dyżuru w kwocie – 220 zł/brutto/  - za wykonywanie innych prac w Komisji w kwocie – 220 zł /brutto/</p> <p>2. Podejmowanie innych działań niż powyżej</p>	

		przedstawione, wynikające z bieżących potrzeb w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych.		
--	--	--	--	--

